МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

П Р И К А З

  01.09.2023 г.                                                            № Ш5-13-952/3

г. Сургут

«Об утверждении размера

фактически понесенных

расходов при реализации платных услуг

 в случае пропуска обучающимся занятий

по обстоятельствам, не зависящим

от сторон в 2023/24 учебном году»

        В соответствии с постановлением Администрации города от 25.05.2022 №3667

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями», письмом МКУ «Управления учёта и

отчётности образовательных учреждений» от 12.08.2022 №УУиООУ-15-1289/2

        ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить размер фактически понесённых расходов при реализации

платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не

зависящим от сторон согласно приложению.

          2. Администратору платных дополнительных образовательных услуг

Шакирзяновой Е.Н.:

         2.1. В срок до 05.09.2023 года разместить копию данного приказа на

официальном сайте образовательной организации.

         2.2. С 01.09.2023 года в конце каждого месяца предоставлять в бухгалтерию

МКУ «УУ и ООУ» заявления родителей, законных представителей о перерасчете в

случае пропуска обучающимся занятий по уважительной причине.

 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

 Н.Ю. Петкова

                                                                                              Приложение
                                                                                                                                к приказу № Ш5-13-952/3

                                                                                                                                от 01.09.2023 г.

Расчёт фактических расходов,

не зависящих от факта посещения обучающимися занятий, на платную услугу

«Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам»,

реализуемым муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой №5

№

Наименование услуг
Единица            измерения

(***)

Расходы

учреждения при

оказании платных

услуг, не зависящие

от факта посещения

учащимися

1.

Дополнительная общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Калейдоскоп детства»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

132,00

2. Дополнительная общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Сказочный мир английского языка»

2-4 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

132,00

3 Дополнительная  общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Математическая смекалка»  2-4  кл

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

132,00

4.

Дополнительная  общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Математическая смекалка»  9 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

132,00

5. Дополнительная  общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Основы математической логики»

10 -11 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

132,00

6. Дополнительная  общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Волшебник слова» 2-4 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

132,00

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

7. Дополнительная общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Основы стихосложения» 9-11 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

132,00